ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / " 2016 г. №
г. Губкин

О внесении изменений в постановление
администрации Губкинского городского
округа от 09 октября 2015 года № 1977-па

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и
пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях уточнения порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Губкинского
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 09 октября 2015 года № 1977-па «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Губкинского городского
округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
следующие изменения:

- в Положение о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Губкинского городского округа и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания (далее - Положение), утвержденное
вышеуказанным постановлением:

а) пункт 2.2 раздела 2 «Формирование (изменение) муниципального
задания» Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальное задание формируется в соответствии с
утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Губкинского
городского округа в качестве основных видов деятельности (далее -
ведомственный перечень), сформированным в соответствии с базовыми
(отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ,
утвержденными федеральными органами исполнительной власти,
осуществляющими функции по выработке государственной политики и
нормативно-правовому регулированию в установленных сферах
деятельности (далее - базовый (отраслевой) перечень).»;

б) дополнить пункт 3.3 раздела 3 «Финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания» Положения абзацем вторым
следующего содержания:

«Главный распорядитель средств бюджета Губкинского городского
округа, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения,
орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных бюджетных или автономных учреждений, применяет
порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги,
установленный для федеральных государственных учреждений в
соответствии с общими требованиями, либо порядок расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги, установленный главным
распорядителем средств бюджета Губкинского городского округа, в ведении
которого находятся муниципальные казенные учреждения, органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, в отношении
муниципальных бюджетных или автономных учреждений.»;

в) пункт 3.30 раздела 3 «Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания» Положения изложить в следующей редакции:

«3.30. Перечисление субсидии осуществляется на основании заявок
муниципального бюджетного или автономного учреждения не реже одного
раза в квартал.

Перечисление субсидии в декабре осуществляется не позднее 2
рабочих дней со дня представления муниципальным бюджетным или
автономным учреждением предварительного отчета об исполнении
муниципального задания за соответствующий финансовый год. Если на
основании предусмотренного пунктом 3.31 настоящего Положения отчета,
показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше
показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие
средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Губкинского
городского округа в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2016 года.

Глава администрации А.А.Кретов